ニュースレポート

令和６年１１月 19 日

報 道 機 関  各 位

教育委員会学校教育課

タイトル 演劇ワークショップで

コミュニケーション力 UP!

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

演劇ワークショップ

日  時

令和６年１１月２５日（月）８：３０～１１：００

場所・住所

赤穂市立有年小学校 体育館

赤穂市西有年２８５３番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・豊かな表現力・コミュニケーション力育成のため、兵庫県公立大学法人副理事長、

また芸術文化観光専門職大学学長の平田オリザ氏を招いて、演劇ワークショップ

(演劇的手法を取り入れた授業)を行っていただく。

・職員も授業を参観し、生活科や総合的な学習の時間を中心として児童の表現力等を

向上させることができるように継続して取り組み、2 月に「有年っ子わくわくフェ

スティバル」にて他学年や地域と交流の場をもつ。

・市内の小学校等にも周知し、参加を呼びかけている。

・対象は、４年生５名、5 年生９名、6 年生５名（計１９名）

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立有年小学校

担当者名：教頭 山本

電 話：0791-49-2081       内線（       ）

F A X：0791-49-2031

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市